АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024
П: Талый

£

О внесении изменений в
административный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Присвоение адреса объекту
адресации, изменение и аннулирование
такого адреса», утвержденный
постановлением Администрации
Новоталовского сельсовета
Красногорского района Алтайского
края от 25.10.2022 № 29

№43

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования сельское поселение Новоталовский сельсовет
Красногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и
аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением
Администрации Новоталовского \ сельсовета Красногорского района
Алтайского края от 25.10.2022 № 29, следующие изменения:

- раздел «Описание результата предоставления муниципальной
услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

При получении результатов предоставления государственной или
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным
представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация
права на получение результатов предоставления государственной или
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в
форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным
представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом
случае заявитель, являющийся законным представителем
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении
государственной или муниципальной ^услуги указывает фамилию, имя,

отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность
другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на
получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении
несовершеннолетнего.

Результаты предоставления государственной или муниципальной
услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа
на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному
представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент
подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной
услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты
предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной
услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа
на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления,
законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся
заявителем, устанавливается настоящим регламентом.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде
Администрации Новоталовского сельсовета Красногорского района
Алтайского края и информационных стендах в селе Мануильское, Луговое, а
также на официальном сайте Администрации Новоталовского сельсовета
Красногорского района Алтайского края, опубликовать в сборнике
муниципальных правовых актов муниципального образования Новоталовский
сельсовет Красногорского района Алтайского края

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Глава сельсовета М.Н. Иванова

Кнауб Наталья Альбертовна
8 ( 38535) 28 3 99